
 
 
 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o. 
710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2018/2019 
 

 
 
 
 



 2 

 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018/19 

(§7 vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb.  
ve znění vyhlášek č. 225/2009 Sb. a 195/2012 Sb.) 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva školy byla zpracována 13. října 2019 a projednána a schválena Školskou 
radou 14. října 2019. 
 
 
 

Ing. Sabina Paťorková v. r. 
 



 3 

OBSAH 
1 Základní údaje o škole ........................................................................................................ 4 
2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ...................................................................... 5 
3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................. 5 
4 Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................... 6 
5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2019 a výsledcích maturitních zkoušek ....... 7 
6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů.................................................................... 8 
7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................... 9 
8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................ 9 
9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................... 15 
10 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 16 
11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................ 17 
12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................ 17 
13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
 17 
14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ...................................................................... 18 
15 Přílohy ........................................................................................................................... 18 
 



 4 

1 Základní údaje o škole 

Název školy:  Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o.     

IZO:    045162654 

REDIZO:  600016595 

Adresa:  710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 

Telefon:  +420 595 228 181 

Datová schránka: 92hnpca 

Webová stránka: www.msoa.cz 

E-mailová adresa:  msoa@msoa.cz 

 

Charakteristika školy: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o., je střední škola, která připravuje odborné 

pracovníky pro výkon spektra ekonomických, obchodně podnikatelských, administrativních  

a organizačních činností ve všech typech organizací a pro další vzdělávání. Poskytuje střední 

vzdělání s maturitní zkouškou. Vzdělávání je organizováno denní formou.Většina absolventů 

školy pokračuje v dalším studiu na vysokých školách převážně ekonomického zaměření.  

Sídlo školy se nachází v budově Vysoké školy podnikání a práva, a. s., ve které poskytují 

vzdělávání další dvě instituce, a to Vysoká škola podnikání a práva, a. s., a Soukromá vyšší 

odborná škola podnikatelská, s. r. o.  

 

Činnost školy vykonává právnická osoba: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o.    IČ: 25380087 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava  DIČ: CZ699003257 

Zřizovatelé: 

Ing. Sabina Paťorková a Akademická aliance, a. s., Michálkovická 1810/181, 710 00  

Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 03344339 

Statutární orgán: 

2 jednatelé – Ing. Sabina Paťorková, Ing. Radan Jünger (do 4. prosince 2018), Ing. Jaroslav 

Beneš (od 5. prosince 2018) 

Ředitelka školy:     

Ing. Sabina Paťorková 

 



 5 

Školská rada ve školním roce 2018/19: 

Mgr. Renáta Davidová – předseda 

Ing. Radan Jünger (do 4. prosince 2018), Ing. Jaroslav Beneš (od 5. prosince 2018),  

Jan Křístek, Samantha Robenková - členové  

 
Školská rada ve školním roce 2019/20: 

Mgr. Renáta Davidová – předseda 

Ing. Jaroslav Beneš, Jan Křístek, Nikola Ondřejová, Michaela Lyčková - členové  

 
 
2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

63-41-M/02 Obchodní akademie 

Výuka byla vedena v kmenových učebnách, ve kterých jsou k dispozici interaktivní tabule. 

Výuka některých předmětů probíhá v počítačových učebnách (ve škole 4 počítačové učebny), 

v každé učebně je k dispozici dataprojektor. Výuka předmětu tělesná výchova je realizována 

v tělocvičně Katedry tělesné výchovy Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava na 

Hladnovské ulici 1435/18 v Ostravě-Slezské Ostravě. 

K evidenci hodnocení byl používán evidenční program Bakaláři. Pozornost je věnována také 

webovým stránkám školy, na kterých jsou uvedeny jak základní informace o škole, tak 

informace o aktuálním dění ve škole.  

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2018/19 působilo na škole 13 pedagogických pracovníků, z toho 6 externích 

pracovníků. Všichni pedagogičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání. 

Seznam pedagogických pracovníků školy – interní zaměstnanci: 

Paťorková Sabina, Ing. – ředitelka školy, vyučující předmětů PEK  

Davidová Renáta, Mgr. – vyučující předmětů MAT, IT a STA 

Galambicová Eliška, Ing. – vyučující předmětů EKO, UCE, IEP a PRA 

Hajná (Čičelová) Kateřina, Mgr. – vyučující předmětů CJL, OBN, SV a PEK 

Handlová Kateřina, Mgr. – vyučující předmětu NJ 

Janasová Petra, Mgr. – vyučující předmětů AJ a AJk 



 6 

Lacinová Linda, Mgr. – rodičovská dovolená 

Seznam pedagogických pracovníků školy – externí zaměstnanci: 

Adámek Tomáš, Mgr. – vyučující předmětu DEJ 

Čegan Petr, Mgr. – vyučující předmětu TEV  

Durda Lukáš, Ph.D., PhDr. – vyučující předmětu IEP 

Fuchsíková Kateřina, Mgr. – vyučující předmětu ZEM, ZPV 

Maňák Radim, Ph.D., PhDr. Ing. – vyučující předmětu NJ 

Páclová Alexandra, Mgr. – vyučující předmětu NJ  

 
 
4 Údaje o přijímacím řízení 

V přijímacím řízení se přihlíželo k těmto kritériím: 

- hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky z předmětů český jazyk a literatura  

a matematika  

- hodnocení prospěchu ze všech předmětů ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy 

(příp. odpovídající období ročníků víceletých gymnázií) 

-  hodnocení motivačního pohovoru s uchazečem o studium (další skutečnosti 

osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče o studium, umístění 

v předmětových soutěží apod.) 
 

Počet přihlášených uchazečů ke vzdělávání v 1. ročníku pro šk. rok 2019/20: 

Celkem v 1. kole:        34 

- z toho přijatých v 1. kole       30 

 - z toho zápisový lístek neodevzdalo     14 

 - z toho zápisový lístek vzali zpět       0 

- z toho na základě odvolání přijato        1 

 - z toho zápisový lístek vyzvedlo         1 

Počet uchazečů, kteří si zápisový lístek vzali zpět, příp. nenastoupili  

1. září do školy          0 

Počet přijatých uchazečů ve 2. kole         5 

- z toho zápisový lístek odevzdalo a nevyžádalo zpět     5 

Ke vzdělávání od 1. 9. 2019 nastoupilo     22 

 z toho dívek/chlapců       12/10 



 7 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2019 a výsledcích 

maturitních zkoušek  

Počet žáků k 30.09.2018 – 88 

Výsledky vzdělávání žáků k 31. srpnu 2019: 

1. třída – 21 žáků 

Prospěl s vyznamenáním: 3 žáci  Prospěl: 17 žáků  Neprospěl: 1 žák 

Průměrný prospěch třídy: 1,976 

Třídní učitelka: Mgr. Kateřina Handlová 

2. třída – 15 žáků 

Prospěl s vyznamenáním: 4 žáci   Prospěl: 11 žáků Neprospěl: 0 žák 

Průměrný prospěch třídy: 1,990 

Třídní učitel: Mgr. Hajná Kateřina 

3. třída - 25 žáků 

Prospěl s vyznamenáním: 0 žák  Prospěl: 17 žáků Neprospěl: 8 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 2,957 

Třídní učitelka: Mgr. Renáta Davidová 

4. třída – 24 žáků 

Prospěl s vyznamenáním: 1 žák  Prospěl: 20 žáků Neprospěl: 3 žáci 

Průměrný prospěch třídy: 2,554 

Třídní učitelka: Mgr. Petra Janasová 
 

Výsledky maturitních zkoušek – MZ 2019: 

Počet žáků oprávněných konat maturitní zkoušky - jaro:  24 (20 + 3 + 1) 

   - podzim: 11 (3 + 6 + 2) 

Počet žáků absolvujících maturitní zkoušky-jaro:   20 + 3 + 1 

(20 – řádný termín, 3 – 1. opravný termín, 1 – 2. opravný termín) 

Prospěl s vyznamenáním:         0 + 0 + 0 

Prospěl:         8 + 2 + 1 

Neprospěl:       11+ 1 + 0 

Omluven:        1 + 0 + 0 

Počet žáků absolvujících maturitní zkoušky-podzim:   3 + 6 + 2  

(3 – řádný termín, 6 – 1. opravný termín, 2 – 2. opravný termín) 



 8 

Prospěl s vyznamenáním:      0 + 0 + 0 

Prospěl:         0 + 4 + 1 

Neprospěl:        2 + 2 + 1 

Omluven:        1 + 0 + 0 

Průměrný prospěch maturitních zkoušek:     

- jarní termín (11 absolventů)     2,23 

- podzimní termín (5 absolventů)     2,92 

Předseda maturitní komise:      
Ing. Dalibor Bárta (Obchodní akademie a Vyšší odborné škole sociální, Ostrava-Mariánské 

Hory, příspěvková organizace)  
Školní maturitní komisař: 
Mgr. Šárka Šlachtová (Vítkovická střední průmyslová škola)  
   
 
 
6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program. Ředitelka školy zajišťuje poradenství 

v oblasti výchovného poradenství a ve spolupráci s vyučujícími v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů. Ředitelka školy spolu s pedagogickými pracovníky dbá na výchovu  

a kvalitu vzdělávacího procesu.  

Seznam preventivních programů ve školním roce 2018/19: 

1. ročník 
Šikana 
Seznam se bezpečně - ochrana osobních údajů na internetu a PC 
Zemřít pro design - téma Fair trade, životní prostředí a podnikání 
Program Škola osobního rozvoje 
Asociální síť 
Šikana a xenofobie 
Stalking 
Úsměvy smutných mužů (prevence závislosti na alkoholu) 
 
2. ročník 
Po čem holky touží a ideál krásy - vliv médií na mladé lidi 
Šikana a xenofobie 
Nebezpečí sociálních sítí 
Sociální vyloučení 
Alkohol a cigarety - kolik nás stojí závislost 
Úsměvy smutných mužů (prevence závislosti na alkoholu) 
 
 



 9 

3. ročník 
Ochrana spotřebitele. Lidská práva. 
Nebezpečí sociálních sítí 
Šikana a xenofobie 
Sociální vyloučení. Rodina. 
Trestní odpovědnost 
Alkohol a cigarety - kolik nás stojí závislost 
Úsměvy smutných mužů (prevence závislosti na alkoholu) 
 
4. ročník 
Aktuální podmínky na trhu práce 
Domácí násilí na ženách a mužích 
Trestní odpovědnost 
Mozek a alkohol - závislosti 
 

Na začátku školního roku se uskutečnil adaptační kurz, který kromě stmelovacích aktivit 

(Středisko volného času Ostrava-Zábřeh) zahrnoval také dvoudenní vodácký výcvik (Spolek 

Campanula vodáci, z. s.) na řece Opavě. Adaptačního kurzu se zúčastnilo 20 žáků, třídní 

učitelka a ředitelka školy. Ubytování bylo zajištěno na zelené louce rekreačního zařízení 

Kamenec v Jilešovicích, ve vlastních stanech.   

 
 
7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

- Školení k maturitním zkouškám – 3 seminář – 3 učitelé  

- Jiná krátkodobá školení – 19 seminářů – 6 učitelů 

 
 
8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

03.09.  Zahájení školního roku 

03.09.  Slezskoostravská radnice ÚMOb Slezská Ostrava – slavnostní zahájení 

školního roku, 1. ročník 

04.09.  ČŠI – Inspirace pro zvyšování kvality vzdělávání na úrovni školy – účast ŘŠ  

06.09.  Praktická maturitní zkouška – opravný termín 

06.09.  Art and Science, VŠB-TU, Ostrava, aktivita pro žáky 2. ročníku v rámci 

předmětu ZPV. 

10.09.-11.09.  Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku (včetně vodáckého kurzu, řeka Opava) – 

Jilešovice 



 10 

12.09.-14.09. Kontrola KÚ MSK 

13.09.  MZ 2018 – profilová část – podzimní termín  

25.09.  Žákovská rada 

25.09.  Třídní schůzky pro zákonné zástupce žáků 1. ročníku 

01.10.  Punkrock – Činoherní divadlo NDM. Účast žáků 1. ročníku. 

01.10.  Ukázka z lekcí s rodilým mluvčím zaměřeného na konverzaci v AJ, účast žáků 

   1.-4. ročníku 

04.10.   Ochrana spotřebitele a lidská práva. Preventivní program pro žáky 3. ročníku 

v rámci předmětu EKO. 

08.-09.10. 11. krajská konference prevence, Malenovice.  

10.10.  Společnost pro kvalitu školy – Testování žáků 1. ročníku SŠ 

11.10.  Geologický pavilon VŠB-TU, Ostrava. Účast žáků 1. ročníku v rámci 

předmětu  

  ZPV. 

12.10.  Jednání školské rady 

16.10.  Organizační schůzka výchovných poradců SŠ, Ostrav. ŘŠ. 

17.10.   Testování žáků 1. ročníku z předmětů MAT, CJL a AJ – služba společnosti 

Společnost pro kvalitu školy. 

26.10.  Projektová výuka k připomenutí 100 let od založení Československa. Žáci  

1.-4. ročníku. 

31.10.  Halloween v hodinách AJ 

02.11.  1. ročník veletrhu středních škol, AVION Shopping park, Ostrava.  

07.-09.11. Inspekční činnost České školní inspekce 

12.11.  Konference k podnikavosti žáků. VŠB-TU Ostrava. 

13.11.  Volba povolání – prezentace školy na akci ÚP Karviná – Havířov 

15.11.  Konzultační třídní schůzky rodičů 

20.11.  Volba povolání – prezentace školy na akci ÚP Karviná - Orlová 

21.11.  Prezentace informací ÚP Ostrava. Účast žáků 4. ročníku v rámci výuky 

předmětu PEK.  

22.11.  Den otevřených dveří 

26.-27.11. Evropský summit Mladých diplomatů, účast 2 žáků školy 

28.11.  Prezentace školy na ZŠ Roviny Hlučín 



 11 

30.11.-01.12. Prezentace školy na výstavě „Učeň, středoškolák, vysokoškolák 2018“ –

Výstaviště Černá louka, Ostrava 

04.12.  Testování SCIO, CJL – žáci 4. ročníku. 

05.12.  Testování SCIO, CJL – žáci 3. ročníku. 

07.12.  Školní turnaj v badmintonu, tělocvična VŠB-TU, OVA. Účast žáků  

1.-4. ročníku.  

13.12.  Podnikavost – projektová výuka pro žáky 1. ročníku. 

13.12.  Den otevřených dveří. 

14.12.  Vzdělávací exkurze některých žáků do Berlína.  

17.12.  K-Trio, OVA – divadelní představení v anglickém jazyce – účast žáků  

4. ročníku. 

17.12.  Den pro ZŠ Pěší, Ostrava-Slezská Ostrava – finanční, matematická  

a klávesnicová gramotnost. 

20.12.  Den s třídním učitelem – 1.-3. ročník. 

21.12. Školní Vánoce 

15.01.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ - MAT 

17.01. Den otevřených dveří na MSOA 

22.01.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL 

24.01.  Dům kultury města Ostravy, divadelní představení Nemilovaná (Arnošt Lustig) 

– účast žáků 4. ročníku 

25.01.  Můžeš podnikat – příběhy 2 podnikatelů – účast žáků 2. a 3. ročníku 

28.01.  Školní kolo Olympiády v českém jazyce a literatuře 

28.01.  Ostravská univerzita – Assesment Centrum – praktická přednáška pro žáky 

 4. ročníku v rámci předmětu PEK. 

29.01.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – cvičná JPZ 

29.01.  Okresní kolo Olympiády v českém jazyce a literatuře 

30.01.  Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce 

10.-17.02. Projekt EDISON – 4 vysokoškolští studenti ze zahraničí na MSOA. 

12.02.   Cvičná praktická maturitní zkouška z odborných předmětů – účast žáků  

4. ročníku. 

15.02.  Okresní kolo soutěže v NJ. SVČ, Ostrčilova ulice, Ostrava.  

19.02 Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL 

19.-28.02. Školní kolo soutěže v grafických disciplínách v hodinách PEK. 



 12 

26.02. Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL 

27.02. Žákovská rada 

05.03. Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL 

06.03. Divadlo Petra Bezruče – Guy de Maupassant: Miláček – účast žáků 2. ročníku 

12.03. Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT 

13.03. Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce – ústní část 

15.03. Soutěž Finanční gramotnost – VŠB-TU OVA, ekonomická fakulta. Účast 

vybraných žáků 1.-3. ročníku. 

19.03. Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL 

20.03. Matematický klokan – školní kolo soutěže, účast žáků 1. ročníku 

21.03. Problematika kalkulací a jejich význam pro oceňování zásob vlastní činnosti – 

přednáška v rámci projektu Experti do škol – Ing. Marcela Palochová Ph.D, 

VŠB-TU, OVA – žáci 3. ročníku v rámci předmětu EKO  

22.03. Krajské kolo olympiády v AJ – účast žáka 1. ročníku, SVČ Ostrčilova, OVA 

26.03. Krajská soutěž v grafických disciplínách, OA Opava – vybraní žáci školy 

26.03. Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT 

01.04.  Přednáška v rámci primární prevence. Policie ČR na téma Trestní 

zodpovědnost – žáci 3. a 4. ročníku 

02.04.  Osvětim – vzdělávací exkurze pro žáky 1.-4. ročníku. 

02.04.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT 

09.04. Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT 

10.04. Maturitní zkouška z CJL – písemná práce 

11.04. Maturitní zkouška z AJ – písemná práce 

11.04. DKMO, Moliére: Tartüffe – divadelní představení, účast žáků 2. ročníku. 

12.04. Jednotné přijímací zkoušky a motivační pohovory ŘŠ s uchazeči 

15.04. Jednotné přijímací zkoušky a motivační pohovory ŘŠ s uchazeči 

15.04. Finanční gramotnost – aktivita pro žáky 1. ročníku v rámci v. h. PEK. 

16.04. Konzultační třídní schůzky rodičů 

17.04. Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů  

23.04. Šablony – odborník do výuky PEK – Jak nás vidí personalista? Žáci 3. ročníku 

24.04. ZŠ Šoupala, OV-Poruba – Fotbalový turnaj SŠ – naši „Srdcaři“ 

26.04. Den s třídním učitelem – žáci 4. ročníku 

02.-03.05. MZ 2019 – písemná část maturitní zkoušky – společná část, didaktické testy 



 13 

07.05. Studentské volby do Evropského parlamentu 

09.05. Studentské volby do Evropského parlamentu 

20.05.-31.05. Odborná praxe žáků 2. a 3. ročníku 

22.-24.05. MZ 2019 – Ústní část maturitní zkoušky – společná a profilová část 

28.05.  Den s třídním učitelem - žáci 1. ročníku (zábavná pohybová aktivita 

v Ostravě) 

30.05.  Obřadní síň Slezskoostravské radnice – Slavnostní předání maturitních  

a ročníkových vysvědčení (4. ročník) 

31.05. Sportovní aktivita pro žáky 1. ročníku – sportoviště Gymnázia Hladnov 

03.-04.06. ZAV Ostrava!, soutěž v psaní na klávesnici, školu reprezentuje studentka  

1. ročníku 

06.06.  Konzultační třídní schůzky rodičů 

13.06. Informační schůzka rodičů nově přijatých žáků 1. ročníku 

13.06. Přírodovědná exkurze žáků 2. ročníku, Moravskoslezské Beskydy 

13.-14.06. Přírodovědná exkurze žáků 3. ročníku, Západní Beskydy, Rožnov pod 

Radhoštěm 

14.06. Exkurze žáků 1. ročníku do ZOO v rámci předmětu ZEM a ZPV. 

18.06.-25.06 Vzdělávací exkurze do Skotska – účast zájemců z 1.-3. ročníku 

19.06.  Vzdělávací exkurze do fotovoltaické elektrárny, Ostrava-Plesná – žáci  

1.-3. ročníku 

20.06. Akce Lidé lidem. Představení sociálních služeb. OVA Komenského sady, 

účast žáků 1.-3. ročníku 

21.06. Dopoledne s rodilým mluvčím Jonathan I. Rosen (English Camp Ostrava) – 

účast žáků 1.-3. ročníku 

24.06. Cesta k finanční nezávislosti, Ing Zdena Ruszová – účast žáků 1.-3. ročníku 

25.06. Hravé dopoledne – deskové hry, účast žáků 1.-3. ročníku 

26.06. Den s třídním učitelem - účast žáků 1.-3. ročníku 

27.06. Filmové představení Úsměvy smutných mužů - účast žáků 1.-3. ročníku, 

v rámci prevence závislosti na alkoholu. 

28.06. Ukončení školního roku. 

 

 



 14 

Ve školním roce 2018/19 vyšla tři čísla školního časopisu Moravsko Slezský Odv Az 

(šéfredaktor Mgr. Kateřina Hajná, vyučující českého jazyka a literatury). 

 
Do krajského kola Soutěže v grafických disciplínách v kategorii opis, které se konalo na OA 

v Opavě, se probojovali 3 žáci. Kdyby se soutěžilo podle věkových kategorií, umístila by se 

naše nejmladší účastnice na 1.-3. místě. O další úspěch jmenovaná žákyně usilovala i na 

soutěži žáků 1. ročníků středních škol a mladších ZAV Ostrava!!!, kde potvrdila dobrý 

výsledek a umístila se v silné konkurenci mezi 10 nejlepšími soutěžícími.  

 

Výborného umístění dosáhl další žák 1. ročníku, a to svým výkonem v krajském kole 

Olympiády v anglickém jazyce, když se umístil na 6. místě z 35 soutěžících. 

 

Naši žáci se také účastnili soutěže Matematický klokan, ve které získali zkušenost  

s náročnějšími matematickými příklady. Naše žáky jsme podpořili také v nominačním kole 

soutěže Logická olympiáda, ze kterého se nikomu nepodařilo postoupit do kola dalšího. 

 

Jeden z našich žáků, žák 3. ročníku, postoupil do okresního kola Olympiády v německém 

jazyce, ve kterém skončil na 4. místě.  

 

Také v okresním kole Olympiády v českém jazyce reprezentovali naši školu dva žáci. 

Neumísili se na vyhlašovaných místech, ale získali cenné zkušenosti, např. pro zvládnutí 

maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury.  

 

Školní tradicí je účast našich chlapců v okresním kole turnaje v kopané o Pohár Josefa 

Masopusta, ve kterém se nám ani letos nepodařilo postoupit do krajského kola.  

 

Pro žáky 8. a 9. třídy ZŠ Pěší, Ostrava, jsme připravili vzdělávací dopoledne, které 

podporovalo tři gramotnosti – finanční, matematickou a klávesnicovou. 

 

V rámci projektu Šablony MSOA se studenti 2. ročníku zapojili do aktivity III/4.2 Podpora 

podnikavosti žáků SŠ prostřednictvím volnočasové aktivity – fiktivní firma. Cílem této aktivity 

je podpora podnikavosti žáků, příležitosti pro jejich seberealizaci a v neposlední řadě 

upevnění jejich samostatnosti a odpovědnosti za vlastní vykonanou práci.  



 15 

Aktivity našich žáků: 

1. Mvank – firma zaměřená na výrobu mýdel a bomb do koupele. 

2. Clothes for house – zaměřují se na úpravu oblečení a módu. 

3. Tanana Vita – zaměření na ručně vyráběné dekorace a ozdoby. 

4. Hajdy photo – zaměření na fotografování dle objednávek a pozdější úpravu fotek.  

 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

V termínu 7. - 9. listopadu 2019 byla vedena Českou školní inspekcí inspekční činnost, jejíž 

cílem bylo: 

- Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

střední školou podle příslušných školních vzdělávacích programů podle § 174 odst. 2 

písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Závěr: 

Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje výsledků 

hodnocení požadovaných podle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 

dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Moravskoslezská obchodní akademie poskytla součinnost s Českou školní inspekcí při 

mimořádném šetření ke stavu učitelů v regionálním školství (leden 2019). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

10 Základní údaje o hospodaření školy  

Příjmy 

            1. Celkové příjmy                                                      5 325 344,78 

            - poplatky od zletilých žáků, rodičů                             645 666,65 

            - příjmy z hospodářské činnosti                                              0,00 

            - ostatní příjmy                                                          4 679 678,13 

Výdaje 

            1. Investiční výdaje celkem                                                     0,00 

            2. Neinvestiční výdaje celkem                                   5 241 196,84 

            - náklady na platy pracovníků školy                          2 347 292,00 

            - ostatní osobní náklady (DPP)                                     340 914,00  

            - zákonné odvody zdravotního a sociálního poj.          803 250,00 

            - výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky                 2 157,40 

            - stipendia (prospěchová)                                                  9 000,00 

            - ostatní provozní náklady                                         1 738 583,44 

 
Informace o výsledcích kontrol hospodaření:  
 

Ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, ve 

znění zákona č. 562/2004 Sb. ukládá soukromým školám doložit vynaložení zisku na výdaje 

na výchovu a vzdělávání a běžný provoz auditorem.  

Stanovisko auditora CMC Audit, s. r. o., (osvědčení KA ČR č. 352) za rok 2018 – výrok bez 

výhrad:   

Podle našeho názoru byl výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018 společnosti Moravskoslezská 

obchodní akademie, s. r. o., ve všech významných ohledech sestaven v souladu se zákonem  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými účetními předpisy 

platnými v České republice. 

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2018 splňuje podmínky použití výsledku hospodaření 

podle zákona na vzdělávání a školské služby a použití zisku za rok 2018 a výsledku 

hospodaření minulých let odpovídá závazku soukromé školy k vynaložení celého svého 

výsledku hospodaření za příslušný kalendářní rok na výdaje na výchovu a vzdělávání, běžný 

provoz. 

 



 17 

Ve dnech 12.-14. září 2018 byla Krajským úřadem Moravskoslezského kraje provedena 

kontrola vyúčtování státních dotací: 

1.     správné určení dotace na školní rok 2016/2017 a kalendářní rok 2017 v závislosti na 
počtu žáků, 
2.     vyúčtování dotace za školní rok 2016/2017 dle § 3 odst. 2 písm. a) z. č. 306/1999 Sb., 
3.      vyúčtování dotace za kalendářní rok 2017 dle § 6 odst. 7 zákona č. 306/1999 Sb. 
 

Výsledkem kontroly byla skutečnost, že určení i vyúčtování dotace bylo vždy v souladu se 

zákonem, nebyly zjištěny nedostatky a nedošlo k porušení rozpočtové kázně.  

 

 
11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2018/2019 jsme se zapojili do EDISON  po dobu jednoho týdne hostili  

4 vysokoškolské studenty ze zahraničí, které v naší škole vykonávaly praxi. Organizovaná 

výuka přispěla k prohloubení konverzačních kompetencí, všeobecně vzdělávacích znalostí  

i lidských vztahů. Zapojení do této aktivity je přijímáno žáky pozitivně, v příštím roce 

budeme mít zájem o opakování. 

 

Zapojení školy v projektu Zelená škola (REMA Systém, a. s.) – třídění odpadu. 

 

 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Jednotliví pedagogičtí pracovníci využívají nabídek vzdělávacích společností, které vedou 

k dalšímu efektivnímu vzdělávání v rámci celoživotního učení. Učitelé se sebevzdělávají také 

ve volném čase.  

 

 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Škola získala dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na realizaci 

projektu Šablony MSOA (reg. č. projektu dle MS2014+: CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0008196, 



 18 

prioritní osa: 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání).  

Zapojení do projektu přineslo značné výhody pro celý pedagogický sbor, kterému se dostává 

seminářů v oblasti inkluze, učitelé odborných předmětů mají možnost sledovat aktuální chod 

obchodních společností a novými poznatky obohatit výuku odborných předmětů, škola 

získala zdroje na financování vzdělávacích kurzů pro učitele a v neposlední řadě se dostávalo 

prospěchově slabým žákům přímé podpory ze strany učitele.  

 

 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola spolupracovala s Úřady práce v Karviné a Ostravě, s organizacemi zajišťujícími 

odborné praxe žáků školy (celkem odbornou praxi vykonalo 40 žáků z toho 8 žáků ve státní 

správě, ostatní v soukromých firmách) a vysokými školami (VŠPP, a. s., VŠB-TU, Ostrava, 

Ostravská univerzita).  

Škola se zapojila do projektu Můžeš podnikat, který je zaměřen na podporu podnikavosti 

mladých lidí ve formě inspirativních přednášek podnikatelů, kteří se dělí se žáky se 

zkušenostmi ze svých podnikatelských záměrů.  

 

 

15 Přílohy 

fotografie ze školních akcí 



 19 

 

 
Adaptační kurz s vodáckým kurzem na řece Opavě (2 fotografie) 

 



 20 

 
Výprava do Berlína 

 

 

 

  
Výprava do Oswietimi 

 

 

 



 21 

 
Za Janem Amosem Komenským do Naardenu 

 

 
Výprava do Skotska 



 22 

 

 

 

 
Projekt EDISON 

 
 

 



 23 

 
Naši „srdcaři“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	
	1  Základní údaje o škole
	2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje
	3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	4 Údaje o přijímacím řízení
	5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2019 a výsledcích maturitních zkoušek
	6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	10 Základní údaje o hospodaření školy
	11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání
	15 Přílohy


